
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 19 DEL 30/09/2021 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO TEMPORANEO SERVIZIO DI PORTIERATO 

ORDINARIO PRESSO PROMOCAMERA 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 contenente il Regolamento per la disciplina della gestione 

patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 della L. 

580/93; 

VISTA la Determina del Direttore Generale n. 5 del 01/02/2021 con la quale, in continuità di 

prestazione, è stato disposto l’affidamento diretto del servizio di portierato ordinario alla ditta 

Vigilpol fino al 30/06/2021; 

RICHIAMATA la Determinazione del Presidente n. 1 del 12/03/2021, con la quale si stabilisce di 

accogliere favorevolmente la richiesta dell’ATS Sardegna - per fare fronte all’emergenza COVID 

19 - di avviare urgentemente l’organizzazione complessiva, l’infrastrutturazione degli spazi, interni 

ed esterni del Padiglione con i servizi necessari per l’avvio operativo del Centro Vaccinale di 

Promocamera;  

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore Generale n. 8 del 1/4/2021 che, tra gli altri, ha 

disposto di implementare il servizio di portierato, vigilanza antincendi, videosorveglianza e 

vigilanza ispettiva presso il Centro Vaccinale di Promocamera per il periodo 18 Marzo - 30 

Settembre 2021, affidando tali servizi alla Ditta Vigilpol a seguito di indagine di mercato 

comparativa tra diversi operatori locali; 

PRESO ATTO che ATS Sardegna in data 17/09/2021 (ns prot. N. 936) ha richiesto a Promocamera 

la proroga del Contratto di servizio per l’attività del Punto Vaccinale Territoriale in ambito del 

Comune di Sassari fino alla data del 30/10/2021; 

ATTESO che nelle more della firma all’addendum al contratto, per la proroga dell’utilizzo del 

padiglione come Punto Vaccinale Territoriale fino al 30 ottobre 2021, nell’ambito del corretto 

funzionamento e gestione del medesimo, si rende necessario estendere il servizio di portierato 

straordinario e di vigilanza antincendio all’interno del Punto Vaccinale fino al 30 Ottobre 2021, 

affidandolo in continuità alla ditta Vigilpol; 

RILEVATA l’esigenza di estendere il rapporto contrattuale anche per il servizio fisso di portierato 

presso la palazzina uffici sempre con la ditta Vigilpol, per garantire il miglior coordinamento 

possibile e la maggiore omogeneità con il servizio di portierato straordinario, vigilanza antincendi, 

videosorveglianza e vigilanza ispettiva del Punto Vaccinale di cui al precedente capoverso; 

RILEVATO che l’Azienda Speciale, a somiglianza del percorso amministrativo adottato dall’Ente 

Camerale, avvierà quanto prima le procedure di adesione alla nuova Convenzione SardegnaCAT 

“Servizi vigilanza armata e Portierato PA Sardegna 2”, recentemente attivata, prevedendo - per 

quanto possibile - l’inizio delle attività a partire dal 1 Gennaio 2022; 

  



 
(segue Determinazione del Direttore n° 19 del 30/09/2021) 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 - Codice dei contratti pubblici - che all’art. 36 

disciplina le procedure di affidamento per i contratti sotto soglia, nonché la disciplina sostitutiva di 

cui all’art. 1 della Legge n. 120 del 11/09/2020 

VISTO il Bilancio di Previsione 2021, approvato dal Consiglio di Amministrazione di 

Promocamera con delibera n° 13 del 15 Dicembre 2020, che presenta la necessaria disponibilità; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

DETERMINA 

 di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 di affidare alla ditta Vigilpol il servizio ordinario di portierato e vigilanza per il periodo 1 

Ottobre - 31 Dicembre 2021, alle medesime condizioni economiche della convenzione in 

scadenza al 30 Settembre; 

 di corrispondere alla ditta Vigilpol un importo complessivo pari a € 6.885,00 + IVA, per il 

periodo contrattuale 1 Ottobre - 31 dicembre 2021;  

 di incaricare il Dott. Luigi Chessa, in qualità di Direttore Tecnico dell’Azienda ed in base 

all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, di assolvere agli adempimenti connessi all’affidamento;  

 di autorizzare il funzionario Amministrativo, Dott. Ena, alla richiesta del relativo CIG.  

 

 

Sassari, lì 30/09/2021 

IL DIRETTORE  GENERALE 

(F.to Dott. Pietro Esposito) 

 


